
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
133.1 kW 9 de Diciembre de 2024

GDMTO 609231001063

21,031 kWh $ 61,298

220 17,433 kWh $11,333

81.51 % MES $ 49,965

$735,572.00 MXN $135,996.00 MXN $599,577.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 605 W 220 616 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 24 de Diciembre de 2024

20240014

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

220 Hi-MO X6 605W

2 INVERSOR DE 50KW MARCA HUAWEI TRIFASICO A 220V 60HZ

1 INVERSOR DE 20KW MARCA HUAWEI TRIFASICO A 220V 6OHZ

1 ESTRUCTURA METALICA DE ALUMINIO MARCA RALUX

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES  EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 UNIDAD DE VERIFICACION E INSPECCION

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

Subtotal $ 1,994,150.00

IVA $ 319,064.00

TOTAL (MXN) $ 2,313,214.00

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 735,572.00 $ 135,996.00 $ 0.00 $ 599,577.00 $ 599,577.00 $ -1,713,637.00

2 $ 757,639.16 $ 140,075.88 $ 0.00 $ 617,564.31 $ 617,564.31 $ -1,096,072.69

3 $ 780,368.33 $ 144,278.16 $ 0.00 $ 636,091.24 $ 636,091.24 $ -459,981.45

4 $ 803,779.38 $ 148,606.50 $ 0.00 $ 655,173.98 $ 655,173.98 $ 195,192.53

5 $ 827,892.77 $ 153,064.70 $ 0.00 $ 674,829.20 $ 674,829.20 $ 870,021.72

6 $ 852,729.55 $ 157,656.64 $ 0.00 $ 695,074.07 $ 695,074.07 $ 1,565,095.79

7 $ 878,311.44 $ 162,386.34 $ 0.00 $ 715,926.29 $ 715,926.29 $ 2,281,022.09

8 $ 904,660.78 $ 167,257.93 $ 0.00 $ 737,404.08 $ 737,404.08 $ 3,018,426.17

9 $ 931,800.60 $ 172,275.66 $ 0.00 $ 759,526.21 $ 759,526.21 $ 3,777,952.37

10 $ 959,754.62 $ 177,443.93 $ 0.00 $ 782,311.99 $ 782,311.99 $ 4,560,264.37

11 $ 988,547.26 $ 182,767.25 $ 0.00 $ 805,781.35 $ 805,781.35 $ 5,366,045.72

12 $ 1,018,203.68 $ 188,250.27 $ 0.00 $ 829,954.79 $ 829,954.79 $ 6,196,000.51

13 $ 1,048,749.79 $ 193,897.78 $ 0.00 $ 854,853.44 $ 854,853.44 $ 7,050,853.94

14 $ 1,080,212.28 $ 199,714.71 $ 0.00 $ 880,499.04 $ 880,499.04 $ 7,931,352.98

15 $ 1,112,618.65 $ 205,706.15 $ 0.00 $ 906,914.01 $ 906,914.01 $ 8,838,266.99

16 $ 1,145,997.21 $ 211,877.34 $ 0.00 $ 934,121.43 $ 934,121.43 $ 9,772,388.42

17 $ 1,180,377.12 $ 218,233.66 $ 0.00 $ 962,145.07 $ 962,145.07 $ 10,734,533.49

18 $ 1,215,788.44 $ 224,780.67 $ 0.00 $ 991,009.42 $ 991,009.42 $ 11,725,542.92

19 $ 1,252,262.09 $ 231,524.09 $ 0.00 $ 1,020,739.71 $ 1,020,739.71 $ 12,746,282.63

20 $ 1,289,829.95 $ 238,469.81 $ 0.00 $ 1,051,361.90 $ 1,051,361.90 $ 13,797,644.52

21 $ 1,328,524.85 $ 245,623.90 $ 0.00 $ 1,082,902.76 $ 1,082,902.76 $ 14,880,547.28

22 $ 1,368,380.60 $ 252,992.62 $ 0.00 $ 1,115,389.84 $ 1,115,389.84 $ 15,995,937.12

23 $ 1,409,432.02 $ 260,582.40 $ 0.00 $ 1,148,851.53 $ 1,148,851.53 $ 17,144,788.65

24 $ 1,451,714.98 $ 268,399.87 $ 0.00 $ 1,183,317.08 $ 1,183,317.08 $ 18,328,105.73

25 $ 1,495,266.43 $ 276,451.87 $ 0.00 $ 1,218,816.59 $ 1,218,816.59 $ 19,546,922.32
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 18,014.1 19,051.3 21,223.0 21,276.3 22,557.4 21,799.0 20,651.1 20,206.3 17,463.8 19,983.9 18,232.4 18,077.7

Consumo actual 5,577.0 11,900.0 11,900.0 11,600.0 14,700.0 28,700.0 35,000.0 32,900.0 33,600.0 24,500.0 25,200.0 16,800.0
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